
 

UCHWAŁA NR 56/20 

ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 24 lipca 2020 r. 

 

w sprawie przeniesienia środków finansowych w ramach zadań z zakresu rehabilitacji 

społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2020 roku 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5 oraz art. 32 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z 5 czerwca 1998 

roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 35 a ust. 

3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu 

osób niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 426, zm. poz. 568, poz. 875) 

w związku z zapisem § 2 Uchwały Nr XVIII/140/20 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 

29 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia zadań finansowanych w 2020 roku ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Zarząd Powiatu 

Włoszczowskiego uchwala, co następuje: 
 

 

 

 

§ 1. Dokonuje się przesunięć środków finansowych w ramach zadań dotyczących 

rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych zgodnie z brzmieniem 

załącznika  do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie we Włoszczowie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

1. Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu      ………………….…..……….... 

 

 

 

2. Małgorzata Gusta  - Członek Zarządu ………………….…..……….... 

 

 

 

3. Rafał Pacanowski - Członek Zarządu ………………….…..……….... 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Do uchwały Nr 56/20 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 24 lipca 2020 r. w sprawie 

przeniesienia środków finansowych w ramach zadań z zakresu rehabilitacji społecznej na 

które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2020 roku. 

 

 

Proponowane przeniesienia mają na celu efektywne wykorzystanie środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będących w dyspozycji 

Powiatu w bieżącym roku budżetowym. Stosownie do zapisu § 2 Uchwały Nr VXVIII/140/20 

Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia zadań 

finansowanych w 2020 roku ze środków PFRON Rada Powiatu Włoszczowskiego upoważniła 

Zarząd Powiatu Włoszczowskiego do dokonywania w trakcie roku budżetowego przeniesień 

środków finansowych pomiędzy poszczególnymi zadaniami. Proponowane przeniesienia nie 

powodują zmian w ustalonym algorytmie środków przeznaczonych na realizację zadań.  

Biorąc pod uwagę wydatkowanie środków w pierwszym półroczu 2020 r., na 

dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym, w porównaniu do roku ubiegłego należy 

zauważyć, że jest ono mniejsze o ponad 30 000,00 zł. Liczba wniosków zmniejszyła się o ponad 

80. Podobna sytuacja jest w dofinansowaniu likwidacji barier architektonicznych, 

w komunikowaniu się i technicznych. Liczba wniosków złożonych wynosi obecnie trzy, 

pozytywnie rozpatrzonych dwa oraz jeden wniosek wezwano do uzupełnia dokumentów. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie proponuje zmniejszenie środków o 20 000,00 zł 

z zadania: dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze oraz 5000,00 zł z zadania: dofinansowania likwidacji barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, oraz proponuje zwiększenie 

dofinansowania o 25 000,00 zł. do turnusów rehabilitacyjnych, ze względu na duże 

zainteresowanie osób niepełnosprawnych tą formą wsparcia. 

 


